
Segunda Via

Segunda Via

Segunda Via

Nota Fiscal- Série U - 106588754 Cód. Fiscal de operação: 5.258 FAT: 01-201941905783075-3

8FEC.8E63.A976.ECBA.C4C8.FAE5.897C.2AD5

ROGERIO LOPES MACEDO

Rua Pedro Missioneiro, 545
Bairro: Jardim dos Lagos Dois
Guaiba - RS
CPF: 73738433015

56679866
Bandeira Vigente: Bandeira Amarela

481 kWh 12/2019 23/01/2020 403,51

Classe de Consumo Aneel: RESIDENCIAL - Residencial

Fase: MONOFASICO

Consumo
Adic Band. Amarela
Adic Band. Vermel P1

481 0,769189 369,98
9,04
1,87

15,30
0,18
1,12
6,02

Subtotal (R$)

Lançamentos e Serviços

Subtotal (R$)

Contrib.Ilum.Pub.Prefeitura
Correcao Monetaria por Atraso
Juros Conta Anterior
Multa Conta Anterior

380,89

22,62

kWh
Nº do medidor 38399055
Fator de Multiplicação 1,000
Leitura 30/12/2019 37039
Leitura 28/11/2019 36558
Consumo* 481

*Consumo Lido

Fator de Potência: 1,00000
Perdas de Transformações (%): 0

Período Fiscal 31/12/2019
Emissão 31/12/2019
Apresentação 09/01/2020
Próxima Leitura Prevista: 28/01/2020

Base de Cálculo (R$)
Conf. Res. ANEEL nº 234/2005

ICMS
PIS/COFINS

380,89 aliquota 30%
aliquota 3,0385%

R$ 114,26
R$ 11,59

Energia 135,06
Transmissao 21,10
Distribuicao 53,45
Enc. Setoriais 23,28
Tributos 125,85
Perdas 22,15

R$

UC com fatura(s) vencida(s) sujeita a
suspensão do fornecimento 15 dias a
constar da apresentação desta.

REAVISO
de débito

Caso o pagamento ja tenha sido
realizado, favor desconsiderar esta
notificação.

Consumo DiárioDias
2019 DEZ  32

NOV  30
OUT  32
SET  30

AGO  30
JUL  32
JUN  29
MAI  30

ABR  32
MAR  29
FEV  29
JAN  32

2018 DEZ  29

481,0
348,0
348,0

316,0
446,0

481,0
311,0

290,0
351,0

307,0
479,0

427,0
372,0

15,03
11,6

10,88
10,53
14,87
15,03
10,72
9,67

10,97
10,59
16,52
13,34
12,83

Periodos Band.Tarif.: Vermelha P1:29/11-30/11 Amarela:01/12-30/12

UC: 56679866

Mês/Ano
12/2019

Vencimento
23/01/2020

Valor a pagar   R$ 403,51

836500000044          035100060009          001012019418          905783075039

FAT: 01-201941905783075-3
Fatura de Energia Elétrica do Mês de Dezembro de 2019



Segunda Via

Segunda Via

Segunda Via

CEEE
Agência de atendimento
Serafim Silva, 140
Guaiba - RS
92704-645

ROGERIO LOPES MACEDO

Rua Pedro Missioneiro, 545
Jardim dos Lagos Dois
92714-410 - Guaiba - RS

Medidor: MD 38399055 - Apresentacao: 09/01/2020 - Secc/Loc/Etapa/Liv: 1809,1809,19,007419

Indicadores de Continuidade do Fornecimento de Energia

Conjunto: GUAIBA

Padrão

Outubro/2019

Realizado

Mensal Trimestral Anual

DIC - Duração de Interrupção Individual (horas)

FIC - Frequência de Interrupção Individual (vezes)

DMIC - Duração Máxima de Interrupção Contínua (horas)

DICRI - Duração da Interrupção Individual Dia Crítico (horas):

EUSD - Valor Enc. Uso Sist. Distr (R$)

TENSÃO NOMINAL: 220V -  GRUPO B                   Limite Inferior: 202V Limite Superior: 231V

5,07

3,23

2,86

12,22

10,15

6,47

20,30

12,95

0,00

0,00

0,00

80,40


